1

2021年７月 14日

各 位

株式会社南葛ＳＣの株式取得（出資）に関するお知らせ

当社は、2021 年７月 14 日開催の取締役会において、株式会社南葛ＳＣが実施する第三者割

当増資に応じ、普通株式の取得（出資）を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた
します。株式取得後の当社の出資比率は 33.5%となります。なお、本株式取得により、株式会社南
葛ＳＣは、当社の持分法適用関連会社となる予定です。

記

１． 出資の目的
当社は、ブランド品、貴金属、時計、地金、宝石及び骨董品、美術品などの買取、販売を主とし

たリユース事業に取り組んでおります。また、ミッションである「らしく、生きる。」の実現に向け、企業
活動を通じて、様々な社会課題の解決に取り組んでいます。2020 年９月からは「アスリートのため
のデュアルキャリア採用」を行っており、引退後のキャリアや不安定な生活の悩みを解決することで、
アスリートが競技も仕事も本気で取り組むことができる環境づくりを推進しております。
一方、株式会社南葛ＳＣはクラブチーム等スポーツ団体の運営や管理を主力事業として展開し

ており、世界的に有名なサッカー漫画「キャプテン翼」の作者、髙橋陽一氏が代表を務めておりま
す。「キャプテン翼」は今もなお多くの読者を魅了し続けており、そのテレビアニメは日本だけでは
なく世界各国でも広く放送され、高い認知を誇っています。同社は、サッカー・スポーツ文化の発
展に寄与し、人々と「夢」、「希望」、「誇り」を共有できるクラブ運営を目指しており、2020 年には売
上高が 100 百万円を突破、同社が運営するサッカーチーム「南葛ＳＣ」が関東リーグ昇格を果た
しました。
今回の出資により、当社は実際のスポーツチームの経営に携わることができ、現在行っている

デュアルキャリア採用を促進し、スポーツを通じた地域づくりや文化形成に貢献するとともに、企業
価値の向上に寄与していくと判断し、株式会社南葛ＳＣへの出資を決議しました。
加えて、国内外で展開を加速している当社の仕入拡大や、オークションにおける新規パート

ナー拡大等、幅広い分野において「キャプテン翼」が持つ高い認知度と世界的な影響力を活用で
きると考えております。

２.  出資先の概要

（１） 名 称 株式会社南葛ＳＣ

（２） 所 在 地 東京都葛飾区立石六丁目 18 番 20 号

（３）
代表者の役職・

氏 名
代表取締役 髙橋 陽一

（４） 主 な 事 業 内 容 プロサッカーチームの運営

（５） 資 本 金 1,000 万円

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役   C F O 佐藤  慎一郎

 （TEL.03-4580-9983）

2

（６） 設 立 年 月 日 2019 年１月 25 日

（７）
大株主及び持株

比 率
髙橋 陽一 100％

（８）
当社と当該会社

と の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社は、当該会社の間で協賛（パート

ナー）契約を締結しております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３会計年度の経営成績及び財政状態       （単位：千円）

決 算 期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 － 8,356 13,104

総 資 産 － 35,557 55,357

１ 株 当 た り 純 資 産 － 41 65

売 上 高 － 58,965 129,561

営 業 利 益 － △1,754 5,739

経 常 利 益 － △1,579 5,776

当 期 純 利 益 － △1,643 4,748

１株当たり当期純利益 － △8 23

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

  ※会社設立が 2019年１月 25日であり、2018年 12月期は存在しないため記載しておりません。

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 出資前所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数

101 株

（議決権の数：101 個）

（議決権所有割合：33.5％）

（３） 取 得 価 額

株式会社南葛ＳＣの普通株式     303 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   15 百万円

合計（概算額）           318 百万円

（４） 出資後所有株式数

101 株

（議決権の数：101 個）

（議決権所有割合：33.5％）

（５） 増 資 後 持 分 比 率
髙橋 陽一 66.5％

バリュエンスホールディングス株式会社 33.5％

3

４． 日程

（１） 取 締 役 会 議 決 日 2021年７月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2021年７月 14日

（３） 第三者割当の払込期日 2021年８月（予定）

５． 今後の見通し
本件の持分法適用のみなし取得日は 2021 年 ８月末日を予定しております。また、当社の役

員１名が株式会社南葛ＳＣの役員に就任する予定です。本件が当社の 2021 年８月期の連結業
績に与える影響は軽微ですが、今後「キャプテン翼」の高い認知度を活用することで、当社におけ
る買取事業拡大やオークションにおけるパートナー開拓の促進が期待でき、事業展開にも重要な
役割を果たすと考えております。
なお、今後公表すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上